

Kennzahlen (IFRS)

MORPHOSYS-KONZERN (in Millionen €, sofern nicht anders angegeben)



	31.12.12	31.12.11	31.12.10	31.12.09	31.12.08	31.12.07	31.12.06	31.12.05	31.12.04
ERGEBNISSE¹⁾									
Umsatzerlöse	51,9	82,1	87,0	81,0	71,6	62,0	53,0	33,5	22,0
Herstellungskosten	0,0	0,0	7,3	6,7	7,1	7,9	8,0	2,5	0,9 ⁷⁾
Aufwendungen für Forschung & Entwicklung	37,7	55,9	46,9	39,0	27,6	22,2	17,5	14,0	11,4 ⁷⁾
Aufwendungen für Vertrieb, Allgemeines und Verwaltung	12,1	14,9	23,2	23,9	20,5	24,8	21,4	10,8	7,5 ⁷⁾
Personalkosten (ohne Personalaufwand aus der Ausgabe von Aktienoptionen)	24,1	27,7	29,6	26,1	21,5	18,8	18,1	10,8	9,1
Investitionen	1,8	2,9	13,8	3,8	3,8	12,0	4,0	0,7	1,7
Planmäßige Abschreibungen auf Sachanlagen	1,7	1,7	2,1	1,6	1,5	1,5	1,5	0,9	0,7
Planmäßige Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte	3,5	3,8	4,0	3,8	4,8	3,7	3,4	2,7	2,0
EBITDA (Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen)	7,9	15,5	19,2	18,1	21,9	13,3	10,3	8,6	3,2
EBIT (Ergebnis vor Zinsen und Steuern)	2,5	9,8	13,1	12,8	16,5	8,3	5,4	5,3	0,5
Jahresüberschuss/-fehlbetrag	1,9	8,2	9,2	9,0	13,2	11,5	6,0	4,7	0,3
Ergebnis aus dem aufgegebenen Geschäftsbereich	-0,4	0,0	-	-	-	-	-	-	-
BILANZ²⁾									
Aktiva gesamt	224,3	228,4 ⁴⁾	209,8 ⁴⁾	206,1	203,3	184,7	127,8	80,1	55,8
Liquide Mittel und marktgängige Wertpapiere	135,7 ⁵⁾	134,4	108,4	135,1	137,9	106,9	66,0	53,6	37,2
Immaterielle Vermögenswerte	35,0	66,0	69,2	17,4	19,7	22,3	14,8	12,4	12,8
Verbindlichkeiten	22,3	31,3 ⁴⁾	23,9 ⁴⁾	32,2	41,3	39,2	27,8	16,1	16,4
Eigenkapital	202,0	197,1	185,9	173,9	162,0	145,5	100,1	64,0	39,4
Eigenkapitalquote	90%	86%	89%	84%	80%	79%	78%	80%	71%
MORPHOSYS-AKTIE									
Ausgegebene Stammaktien (Anzahl in Mio.)	23.358.228	23.112.167	22.890.252	22.660.557	22.478.787	22.160.259	20.145.966	18.077.589	16.316.556
Gewinn/Verlust pro Aktie, verwässert (in €)	0,08 ⁶⁾	0,36 ⁶⁾	0,40	0,40	0,59	0,53	0,31	0,28	0,02
Dividende (in €)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Schlusskurs (in €)	29,30	17,53	18,53	17,04	18,75	16,10	18,12	13,77	12,70
PERSONAL³⁾									
Mitarbeiter gesamt (Anzahl)	421	446	464	404	334	295	279	172	132
In Deutschland (Anzahl)	328	352	370	301	236	192	183	145	132
Im Ausland (Anzahl)	93	94	94	103	98	103	96	27	-

¹⁾ Aufgrund der im Dezember 2012 vereinbarten Übernahme des überwiegenden Teils des Segments AbD Serotec werden in den Jahren 2012 und 2011 die mit der Transaktion zusammenhängenden Posten der Gewinn- und Verlustrechnung in einer Summe im „Ergebnis aus dem aufgegebenen Geschäftsbereich“ ausgewiesen. Die übrigen Posten enthalten die Werte der fortgeführten Geschäftsbereiche.

²⁾ Aufgrund der im Dezember 2012 vereinbarten Übernahme des überwiegenden Teils des Segments AbD Serotec enthält der Posten „Aktiva gesamt“ im Jahr 2012 mit der Transaktion zusammenhängende kurzfristige und langfristige Vermögenswerte in Höhe von 40,9 Mio. €. Der Posten „Verbindlichkeiten“ enthält für das Jahr 2012 mit der Transaktion zusammenhängende kurzfristige und langfristige Verbindlichkeiten in Höhe von 3,7 Mio. €.

³⁾ Die Gesamtzahl 2012 enthält 135 Mitarbeiter aus dem aufgegebenen Geschäftsbereich AbD Serotec.

⁴⁾ In 2011 wurden zur Verbesserung der Transparenz aktive latente Steuern von 2,3 Mio. € mit passiven latenten Steuern verrechnet. Sowohl die aktiven latenten Steuern als auch die passiven latenten Steuern gehören zu Ertragsteuern, die von der gleichen Steuerbehörde erhoben werden und dasselbe Steuersubjekt betreffen. Um vergleichbare Informationen zur Verfügung zu stellen, wurden die aktiven und passiven latenten Steuern des Vorjahres (2,8 Mio. €) – und damit auch die Bilanzsumme des Konzerns – entsprechend angepasst.

⁵⁾ Inklusive eines verzinslichen übertragbaren Darlehens in Höhe von 10,0 Mio. € sowie liquider Mittel in Höhe von 5,3 Mio. € aus dem aufgegebenen Geschäftsbereich AbD Serotec.

⁶⁾ Konzernjahresüberschuss je Aktie (verwässert) inklusive des aufgegebenen Geschäftsbereichs AbD Serotec.

⁷⁾ Ohne Personalaufwand aus der Ausgabe von Aktienoptionen.